CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°    13 /2015

Súmula: Patrolamento na estrada e manutenção da ponte na
região da Aparição.

Senhor Presidente,

                          Indico a Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Logística, Sr. Edmir Kirchof, a

necessidade de patrolamento na  estrada da região da Aparição, localizada à 14 km de Castro à

Tibagi, na PR 340, e manutenção da ponte, sendo a primeira entrada antes da igreja São João

Batista ao lado direito da pista,  nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

    A ponte e a estrada se encontram em estado preocupante, pois há uma erosão

na cabeceira da ponte  com perigo de desbarrancar. E os relatos da estrada é que moradores

estão arrumando  o que está ao seus alcance, pois quando chove os mesmos não podem

passar.

    Para maior segurança dos moradores dessa região e melhor acessibilidade é

que venho por meio desta indicação relatar o problema, na certeza de que sejam tomadas as

devidas providências solucionando este problema.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 11 de Fevereiro de 2015.

(a) José Otávio Nocera

Vereador